
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2020-1103958-APN-DGDMA#MPYT Designación Transitoria sin Función Ejecutiva - LUCA 
KEVIN PRATTI - Representante Suplente del Presidente del Consejo Federal Pesquero

 

VISTO el Expediente Nº EX-2020-11103958- -APN-DGDMA#MPYT del Registro del MINISTERIO DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, la Ley N° 24.922, los Decretos Nros. 214 de fecha 23 de febrero de 
1998 y 748 de fecha 14 de julio de 1999, la Resolución N° 14 de fecha 26 de octubre de 2011del CONSEJO 
FEDERAL PESQUERO, y

 

CONSIDERANDO:

Que por la Ley Nº 24.922 se instauró el Régimen Federal de Pesca, reglamentado por el Decreto Nº 748 de fecha 14 
de julio de 1999.

Que el Artículo 6º del Reglamento de Funcionamiento del CONSEJO FEDERAL PESQUERO, aprobado por la 
Resolución Nº 14 de fecha 26 de octubre de 2011 del citado Consejo, estableció que a los efectos de posibilitar la 
presencia permanente de los miembros del Consejo en todas las reuniones del mismo, éstos podrán contar con hasta 
DOS (2) suplentes designados por la misma autoridad competente.

Que el señor Don Luca Kevin PRATTI (M.I. Nº 36.948.216) reúne las condiciones necesarias para el desempeño 
del cargo de Representante Suplente del Presidente del CONSEJO FEDERAL PESQUERO.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, 
ha tomado la intervención que le compete.

Que la presente Resolución se dicta en uso de las facultades conferidas por el Artículo 8º, inciso b) de la Ley Nº 
24.922 y los Artículos 1º y  2º del Decreto Nº 214 de fecha 23 de febrero de 1998.

 

 



Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Desígnase, a partir del 14 de febrero de 2020, al señor Don Luca Kevin PRATTI (M.I. Nº 
36.948.216) como representante suplente del Presidente del CONSEJO FEDERAL PESQUERO, con carácter “ad-
honorem”.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y 
archívese.

 

 


	fecha: Martes 24 de Marzo de 2020
	numero_documento: RESOL-2020-8-APN-SAGYP#MAGYP
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2020-03-24T15:07:23-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Julian Echazarreta
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaria de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Agricultura, Ganadería y Pesca
		2020-03-24T15:07:37-0300




